

Bokslutskommuniké 2008

Januari – december 2008

Pressmeddelande, 13 februari 2009

God försäljning, men förlust i fjärde kvartalet till följd av dramatiska valutakursförändringar samt extraordinära reserveringar

Fjärde kvartalet 2008:

- Försäljningen ökade till 121,1 Mkr (113,9), en ökning med 6,3 procent.
- Rörelseresultatet (EBIT) blev –10,4 Mkr (6,1). Resultatet före skatt uppgick till –10,6 Mkr.
- Rörelseresultatet inkluderar engångsposter beräknade till –12,9 Mkr, till följd av valutaförändringar och reserveringar relaterade till omstrukturering av lager.
- Resultat per aktie efter skatt –0,69 (0,32).
- Orderingången uppgick till 105,5 Mkr, en ökning med 28,5 procent.

Helåret 2008:

- Försäljningen uppgick till 362,5 Mkr (346,3), en ökning med 4,7 procent.
- Rörelseresultatet (EBIT) blev –8,2 Mkr (9,2). Resultat före skatt uppgick till –10,1 Mkr.
- Resultat per aktie efter skatt –0,66 (0,43).
- Kassaflödet från verksamheten uppgick till –22,8 Mkr (–30,2), huvudsakligen till följd av lägre resultat och ökning av sysselsatt kapital.

Doro-koncernen	2008	2007	2008	2007
	Okt-dec	Okt-dec	Helår	Helår
Nettoomsättning, Mkr	121,1	113,9	362,5	346,3
Rörelseresultat efter avskrivningar (EBIT), Mkr	-10,4	6,1	-8,2	9,2
Rörelsemarginal, %	-8,6	5,4	-2,3	2,7
Resultat före skatt, Mkr	-10,6	6,1	-10,1	8,1
Nettoresultat, Mkr	-12,0	5,5	-11,5	7,5
Resultat per aktie före skatt, kr	-0,61	0,35	-0,58	0,47
Resultat per aktie efter skatt, kr	-0,69	0,32	-0,66	0,43

Doro AB offentliggör denna information enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande fredagen den 13 februari 2009, kl 08:30 CET.

Doro AB | Org. nr. 556161-9429





VD Jérôme Arnaud kommenterar:

”År 2008 utvecklades i linje med vår strategi, med stabil tillväxt inom affärsenheten Care Electronics, vilken balanserade den lägre försäljningen inom Home Electronics och Business Electronics. Till följd av kraftiga svängningar i valutakurser under fjärde kvartalet samt en hastigt sjunkande efterfrågan på konsumentelektronik i främst Storbritannien, blev inte resultatet så positivt som vi förväntat oss.

Doro-koncernens försäljning under fjärde kvartalet 2008 ökade med 6,3 procent och orderingången ökade med 28,5 procent, som en följd av fortsatt god tillväxt inom Care Electronics. Denna affärsenhet har fördubblat sin försäljning jämfört med motsvarande kvartal förra året och svarar nu för 43,3 procent av koncernens försäljning. Under samma period har försäljningen inom Home Electronics och Business Electronics minskat med 21,7 procent.

Framgången inom Care Electronics är en följd av ökad efterfrågan på GSM-produkter och vår geografiska expansion till bland annat USA, där vi etablerade oss i november.

Under slutet av 2008 stärktes av US-dollar kraftigt, vilket påverkade våra marginaler negativt. Osäkerheten kring valutakurser gjorde att vår styrelse tog beslut om en förnyad policy för valutasäkring samtidigt som vi höjde våra priser. Att kunderna accepterat det senare ser vi som ett tydligt tecken på att våra nischprodukter är efterfrågade av våra kunder och att de har förtroende för Doro.

Den tvära inbromsningen i ekonomin föranlett oss att förenkla vår organisation genom att göra våra tidigare tre affärsenheter till två. Från första kvartalet 2009 kommer affärsenheterna Home Electronics och Business Electronics att fusioneras till affärsenhet Home.

Vi är övertygade om att vår strategi att växa inom Care kommer att bidra till att vi kan förbättra resultatet. Vi har inlett offensiva satsningar att växa Care Electronics på våra kärnmarknader Norden och Kontinentaleuropa, medan vi fortsätter att etablera varumärket Doro på den amerikanska marknaden.

Jag övertygad om att Doro redan i början av 2009 är bättre rustat att möta de utmaningar som finns i nuvarande marknadssituation.”

Omsättning

Doros försäljning under fjärde kvartalet uppgick till 121,1 Mkr (113,9), en ökning med 6,3 procent. Försäljningen under helåret ökade till 362,5, en ökning om 4,7 procent. Försäljningen inom Care Electronics svarade för 43,3 procent (23,0) av koncernens försäljning i fjärde kvartalet, respektive 39,4 procent (14,7) för helåret.

Rörelseresultat (EBIT)

Rörelseresultatet (EBIT) för det fjärde kvartalet uppgick till –10,4 Mkr (6,1) respektive –8,2 Mkr (9,2) för helåret 2008.

Fjärde kvartalet belastades med engångsposter om totalt 12,9 Mkr till följd av valutaeffekter, reserveringar hänförliga till Storbritannien och minskande efterfrågan inom Business Electronics.

Kassaflöde, investeringar och finansiell ställning

Kassaflödet från verksamheten under fjärde kvartalet minskade till –2,5 Mkr (7,0) respektive –22,8 Mkr (–30,2) för helåret, främst till följd av ökning av rörelsekapitalen.

Vid utgången av 2008 hade Doro en nettoskuld om 30,7 Mkr. Bolaget har överenskommit om kreditfaciliteter om 60,0 Mkr. Soliditeten vid periodens slut uppgick till 17,6 procent (24,5).

Doros styrelse har antagit en ny finanspolicy som innehåller regler för en systematisk valutakurssäkring som är i linje med koncernens prissättningsåtaganden. Detta förväntas ha en stabiliserande effekt på valutakursernas påverkan av marginalerna under 2009.

Affärsenheter

Care Electronics

Care Electronics säljer anpassade telekom- och elektroniska produkter, främst till en kundgrupp med speciella behov. Affärsenhetens försäljning fördubblades under fjärde kvartalet 2008, jämfört med samma period året innan, till 52,4 från 26,2 Mkr. Försäljningen för helåret ökade med 180 procent, till 142,7 från 51,0 Mkr, vilket svarar för 39,4 procent av koncernens totala försäljning 2008.

Bakom tillväxten ligger främst ökande försäljning av GSM-produkter och en geografisk expansion.

Home Electronics

Home Electronics erbjuder hemtelefoner och andra produkter för den moderna familjen. Försäljningen har fortsatt att försvagas till följd av förändringar i efterfrågan och lägre aktivitet i flera marknader, vilket resulterat i minskad försäljning om 24,6 procent till 60,3 Mkr (80,0) under fjärde kvartalet och 25,7 procent till 189,4 Mkr (254,9) under 2008.

Business Electronics

Business Electronics tillhandahåller enkla telefonlösningar för företag som vill ha analog eller VoIP-teknik. Försäljningen ökade med 9,1 procent till 8,4 Mkr (7,7) under fjärde kvartalet, medan försäljningen för helåret 2008 sjönk med 24,8 procent till 30,4 Mkr (40,4). Den svagare försäljningen förklaras av ett pågående teknologiskifte, från analog till VoIP-telefoni.

Från och med 1 januari 2009 kommer affärsenheterna Home Electronics respektive Business Electronics att vara benämningar på marknadssegment, medan de rapporteras som en gemensam affärsenhet från detta datum.

Regioner

Doros största marknader är Kontinentaleuropa med 42 procent av koncernens försäljning, Norden (38 procent) och Storbritannien (16 procent). Utöver dessa arbetar Doro genom distributörer på utvalda marknader (4 procent).

Medarbetare

Doro hade 59 (58) medarbetare vid årets slut. Av dessa var 28 placerade i Sverige, 17 i Frankrike, 6 i Storbritannien, 4 i Norge och 4 i Hongkong.

Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning för helåret 2008 uppgick till 176,2 Mkr (28,6). Det tidigare försäljningsbolaget Doro Nordic AB fusionerades med moderbolaget Doro AB den 1 januari 2008.

Förlusten före skatt uppgick till 14,4 Mkr (–30,9) för helåret 2008.

Doro-aktien

Doro-aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordic Exchange Stockholm, Small Cap - Telekom/IT.

Prognos

Doro har för närvarande en bra orderingång och har lyckats genomföra prishöjningar för att möta valutakursförändringar. Dock kan en prognos för 2009 inte ges för närvarande, då stor osäkerhet råder om det allmänna marknadsläget.

Risker

Doros risker och osäkerhetsfaktorer är främst relaterade till leveransstörningar, kundrelationer och valutakursförändringar samt lånefinansiering som bedöms vara osäkrare till följd av den omfattande bankkrisen. Vid sidan av dessa risker och osäkerhetsfaktorer, vilka beskrivs i årsredovisningen för 2007 på sidorna 24, 41 och 42, har inga andra väsentliga risker identifierats under perioden.

Redovisningsprinciper

Denna bokslutskommuniké är sammanställd för koncernen i enlighet med IAS 34, Interim Financial Reporting och Annual Accounts Act samt för moderbolaget i enlighet med Annual Accounts Act.

Kommande rapporter

Styrelsen har fastställt följande rapportdatum:

Januari – mars 2009: 6 maj 2009
Januari – juni 2009: 19 augusti 2009
Januari – september 2009: 11 november 2009

Årsstämma 2009

Årsstämman kommer att hållas på Scandic Star Hotel, Glimmervägen 5 i Lund, den 26 mars 2009, kl 15.00.

Kallelsen till årsstämman kommer att publiceras på www.doro.com.

Valberedning

Doros valberedningen består Tedde Jeansson (Originat AB), Arne Bernroth (Nordea Bank) och Bo Kastensson (ordförande i Doro AB), vilka valdes av årsstämman den 6 maj 2008. Tedde Jeansson är ordförande i Doros valberedning.

Utdelningsförslag

Styrelsen i Doro AB föreslår årsstämman att inte genomföra någon utdelning för verksamhetsåret 2008.

Årsredovisning 2008

Årsredovisningen beräknas publiceras på koncernens webbplats, www.doro.com, i mitten av mars 2009.

Bokslutskommunikén och delårsrapporter

Bokslutskommunikén och delårsrapporter är tillgänglig på www.doro.com > Investera

För ytterligare information, kontakta:

VD och koncernchef, Jérôme Arnaud, 046-280 50 05
CFO, Annette Borén, 046-280 50 62

Denna bokslutskommuniké har sammanställts enligt samma redovisningsstandarder som den senaste helårsrapporten och har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Lund, 13 februari 2009

Styrelsen

Doro AB (publ) | Organisationsnummer 556161-9429

Doro AB (publ)
Magistratsvägen 10
226 43 Lund
Tel: 046-280 50 00 | www.doro.com

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna bokslutskommuniké ger en rättvisande översikt av bolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som bolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

OmDoro

Med över 30 års erfarenhet inom telefoni kännetecknas Doro idag av innovativa och användarvänliga konsumentelektronikprodukter. Verksamheten omfattas av utveckling, marknadsföring och försäljning av ett brett produktsortiment inom tre affärsenheter: Care Electronics, Home Electronics och Business Electronics. Bolagets produkter säljs i fler än 30 länder via en rad återförsäljare, däribland elektronikbutiker, onlinebutiker och specialåterförsäljare. 2008 omsatte bolaget 363 miljoner kronor. Doro-aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordiska Börs, Stockholm, Mindre bolag. Läs mer om Doro på www.doro.com

Finansiella rapporter

RESULTATRÄKNING (MKr) Doro-koncernen	2008	2007	2008	2007
	Okt-dec	Okt-dec	Helår	Helår
Nettoomsättning	121,1	113,9	362,5	346,3
Rörelsekostnader	-129,5	-107,8	-366,1	-336,3
Rörelseresultat före avskrivningar	-8,4	6,1	-3,6	10,0
Avskrivningar enligt plan	-2,0	0,0	-4,6	-0,8
Rörelseresultat efter avskrivningar	-10,4	6,1	-8,2	9,2
Finansnetto	-0,2	0,0	-1,9	-1,1
Resultat före skatt	-10,6	6,1	-10,1	8,1
Skatt	-1,4	-0,6	-1,4	-0,6
Nettoresultat	-12,0	5,5	-11,5	7,5
Genomsnittligt antal aktier, tusental	17 408	17 408	17 408	17 408
Resultat per aktie före skatt, kr	-0,61	0,35	-0,58	0,47
Resultat per aktie efter skatt, kr	-0,69	0,32	-0,66	0,43

BALANSRÄKNING (MKr) Doro-koncernen	2008	2007
	31 dec	31 dec
Immateriella anläggningstillgångar	14,2	10,4
Materiella anläggningstillgångar	5,7	3,8
Finansiella anläggningstillgångar	14,2	15,7
Varulager	58,8	51,2
Kortfristiga fordringar	64,6	72,0
Kassa	12,6	8,3
Summa tillgångar	170,1	161,4
Eget kapital	30,0	39,5
Räntebärande skulder	43,4	8,1
Icke räntebärande skulder	96,7	113,8
Summa eget kapital och skulder	170,1	161,4

KASSAFLÖDESANALYS (MKr) Doro-koncernen	2008	2007	2008	2007
	Okt-dec	Okt-dec	Helår	Helår
Röreserresultat efter avskrivningar	-10,4	6,1	-8,2	9,2
Avskrivningar enligt plan	2,0	0,0	4,6	0,8
Finansnetto	-0,2	0,0	-1,9	-1,1
Skatt	0,0	-0,6	0,0	-0,1
Förändring av rörelsekapitalet	6,1	1,5	-17,3	-39,0
Kassaflöde från löpande verksamheten	-2,5	7,0	-22,8	-30,2
Avyttring koncernföretag	0,0	0,0	0,0	9,4
Investeringar	-3,4	-3,0	-10,2	-5,1
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-3,4	-3,0	-10,2	4,3
Upptagna lån	15,3	-2,0	35,3	3,6
Nyemission	0,0	0,0	0,0	0,0
Utbetalad utdelning	0,0	0,0	0,0	0,0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	15,3	-2,0	35,3	3,6
Omräkningsdifferenser och övrigt	0,9	2,0	2,0	0,1
Förändring av likvida medel	10,3	4,0	4,3	-22,2
Nettoskuldsättning	30,7	-0,3	30,7	-0,3

EGET KAPITAL (MKr) Doro-koncernen	2008	2007	2008	2007
	Okt-dec	Okt-dec	Helår	Helår
Ingående balans	41,0	32,6	39,5	31,6
Periodens resultat	-12,0	5,5	-11,5	7,5
Utdelning	0,0	0,0	0,0	0,0
Nyemission	0,0	0,0	0,0	0,0
Valutaeffekt och övrigt	1,0	1,4	2,0	0,4
Utgående balans	30,0	39,5	30,0	39,5

ÖVRIGA NYCKELTAL Doro-koncernen	2008	2007
	31 dec	31 dec
Soliditet, ggr	17,6	24,5
Antal A-aktier, genomsnittligt tusental	17 408	17 408
Synligt eget kapital per aktie, kr	1,73	2,27
Avkastning på genomsnittligt eget kapital, %	neg	21
Avkastning på genomsnittligt sysselsatt kapital, %	neg	27
Börskurs periodens slut, kr	5,00	5,80
Börsvärde, MKr	87	101

FÖRSÄLJNING PER SEGMENT (MKr) Doro-koncernen	2008	2007	2008	2007
	Okt-dec	Okt-dec	Helår	Helår
Home Electronics	60,3	80,0	189,4	254,9
Business Electronics	8,4	7,7	30,4	40,4
Care Electronics	52,4	26,2	142,7	51,0
Totalt	121,1	113,9	362,5	346,3

RÖRELSERESULTAT EFTER AVSKRIVNINGAR PER SEGMENT (MKr) Doro-koncernen	2008	2007	2008	2007
	Okt-dec	Okt-dec	Helår	Helår
Home Electronics	-11,3	5,2	-14,3	8,5
Business Electronics	-5,9	-2,6	-11,8	-1,7
Care Electronics	6,8	3,5	17,9	2,4
Rörelseresultat efter avskrivningar	-10,4	6,1	-8,2	9,2

RESULTATRÄKNING (MKr) moderbolaget*	2008	2007	2008	2007
	Okt-dec	Okt-dec	Helår	Helår
Nettoomsättning	68,2	11,2	176,2	28,6
Rörelsekostnader	-70,3	-18,1	-185,6	-59,2
Rörelseresultat före avskrivningar	-2,1	-6,9	-9,4	-30,6
Avskrivningar enligt plan	-1,8	-0,4	-7,0	-0,6
Rörelseresultat efter avskrivningar	-3,9	-7,3	-16,4	-31,2
Finansnetto	4,7	0,3	2,0	0,3
Resultat före skatt	0,8	-7,0	-14,4	-30,9
Skatt	-1,5	0,8	-1,5	0,8
Nettoresultat	-0,7	-6,2	-15,9	-30,1

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG (MKr) moderbolaget*	2008	2007
	31 dec	31 dec
Immateriella anläggningstillgångar	24,8	17,9
Materiella anläggningstillgångar	3,9	1,0
Finansiella anläggningstillgångar	71,4	77,1
Varulager	16,1	0,0
Kortfristiga fordringar	40,3	12,3
Kassa	2,7	1,8
Summa tillgångar	159,2	110,1
Eget kapital	29,5	45,3
Räntebärande skulder	88,4	46,4
Icke räntebärande skulder	41,3	18,4
Summa eget kapital och skulder	159,2	110,1

* Den 1 januari 2008 fusionerades Doro Nordic AB och Doro AB.